
Malešov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.911017N, 15.224343E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 1 423 ha

Počet obyvatel: 1 014 PSČ: 285 41

Adresa URL: www.malesov-kh.cz

O obci
Město Malešov spravuje podobce Albrechtice, Malešov, Maxovna, Polánka, Týniště.

Historie obce
Místní název se odvozuje z pověsti o bohatém kutnohorském měšťanovi Malešovi, který zde založil
dřevorubeckou kolonii. Osadníci zásobovali nedaleké stříbrné doly dřevem a dřevěným uhlím z
milířů.

Ubytování a restaurace

U Velkého rybníka se nachází autokemp Malešov s ubytovacím zařízením a možností občerstvení,
který funguje každoročně, vždy od 15. května do 15. září. V obci se nachází restaurace.

Okolí a příroda
Do území obce zasahuje překrásná vodní nádrž Vrchlice.

Současnost obce
Současný Malešov žije poklidnou prací v malých výrobních i obchodních živnostech, a někteří lidé
dojíždějí za zaměstnáním do okolních měst. Domy jsou napojeny na veřejný vodovod a kanalizaci s
čističkou odpadních vod.

Sportovní možnosti
Malešovem prochází značené turistické stezky a cyklotrasy.
V obci je tenisové hřiště a ke koupání je určen rybník.

Památky a zajímavosti
Z historických památek v Malešově dominuje starobylá tvrz, jejíž vznik a původ není doložen, kostel sv.
Václava z roku 1731 a židovský hřbitov z 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8221/malesov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 16:42:31



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8221/malesov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 16:42:31


